

## N:o 63.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 april 1904.

— — — — Andra Kammaren — 13 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående jordafsöndring från indragna militiebostället  $\frac{1}{2}$  mantal Gillstad n:o 4 Borregård i Skaraborgs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 38.)

### Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 38) af den 13 november 1903 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att från förra förarebostället  $\frac{1}{2}$  mantal Gillstad n:o 4 Borregård i Gillstads socken af Skaraborgs län måtte för all framtid afsöndras och till Gillstads församling för utvidgning af dess kyrkogård upplåtas det å den i statsrådsprotokollet omförmälda, af förste landtmätaren A. H. Öhrwall år 1902 upprättade karta upptagna område mot skyldighet för församlingen att såväl för själfva marken som ock för det intrång och de

olägenheter, stamhemmanet genom afsöndringen tillskyndas, gälda ersättning, hvars belopp på församlingens bekostnad skulle bestämmas i den ordning, som i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof är föreskrifven i nådiga förordningen den 14 april 1866, samt under villkor i öfrigt, att ersättningsbeloppet skulle erläggas vid tillträdet och af församlingen till landtränteriet i länet inbetalas, att området finge af församlingen tillträdas vid utgången af nu löpande arrendetid för hemmanet den 14 mars 1912 eller dessförinnan å tid, hvarom församlingen kunde med vederbörande arrendeinnehafvare öfverenskomma, att församlingen skulle uppsätta och för framtiden underhålla laggillt stängsel mellan det afsöndrade området och Gillstad Borregårds ägor samt att de med lagfart å området förenade kostnader skulle bestridas af församlingen ensam,

dels ock att den summa, hvartill ifrågavarande ersättning bestämmes, måtte användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Hvad Eders Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 13 april 1904.

Med undersåtlig vördnad.